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Punkt 1: BU - Skoleindskrivning 13/14 - Elev- og klassetal

12/20022

Baggrund

1. Høring og sagsgang

I tråd med den vedtagne procedure, behandler Børne- og Undervisningsudvalget sagen om skoleindskrivningen for
skoleåret 13/14. Høringsfristen er forholdsvis kort, notat foreslås sendt i høring d. 20. december 2012 og høringsfristen
foreslås fastsat til d. 24. januar 2013.

 

Da høringsperioden i denne sag hvert år er kortere end ved andre sager grundet den forudgående sprogtest og
indskrivningsproces og den efterfølgende politiske behandling og klagefrist, har forvaltningen tilstræbt, at
høringsperioden fastlægges så tidlig som muligt. For at forberede skolebestyrelserne, har forvaltningen på forhånd
orienteret skolerne om, hvornår denne sag kommer ud til deres behandling. Der er også orienteret om høringsperiodens
længde, for at de kan planlægge med det i skolebestyrelsens mødekalender.

 

2. Indskrivning 13/14

Der er indkaldt 360 børn til indskrivning.

I befolkningsprognosen forventes der i kommunen at være 374 børn, der er 6 år og derfor indskrivningsparate – og
forventningen var, at der skulle etableres 13 klassespor. Set i forhold til de 360 indkaldte børn, hvor udsatte og tidlige
skolestartere er talt med, og de 13 klasser, som der er basis for at etablere, kan prognosen betragtes som forholdsvis
retvisende.

 

De 360 børn har forskellige behov og ønsker:

302 ønsker at begynde i børnehaveklasse i en folkeskole i Albertslund Kommune i skoleåret 2013/2014

5 børn ønsker at begynde i børnehaveklasse i en anden kommune

24 børn ønsker at begynde i en privatskole

12 børn har søgt forvaltningen om udsat skolestart. Heraf har 6 børn fået bevilget udsat skolestart og 6 afventer
endelig afgørelse.

2 børn yderligere forventes at ansøge om udsat skolestart, men forvaltningen har endnu ikke modtaget ansøgning
herom.

6 børn er ikke blevet indskrevet (forældrene til disse børn er blevet kontaktet gentagne gange af hhv. skole og
daginstitution, dog uden respons. De 6 børn indgår ikke i de aktuelle tal, men der er taget forbehold for, at de kan
rummes inden for deres skoledistrikt uden at udløse nye klasser).

8 børn afventer udredning af PPR

1 barn flytter ud af kommunen inden skolestart

 

Desuden er der:

19 børn, der fik udsat skolestart sidste år

7 børn, der har fået godkendt tidlig skolestart



 

På denne baggrund foreslås der 13 børnehaveklasser i skoleåret 2013/2014, fordelt således:

· 4 spor på Herstedvester Skole

· 4 spor på Herstedøster Skole

· 3 spor på Herstedlund Skole

· 2 spor på Egelundskolen

 

Den gennemsnitlige klassekvotient er på 23,2. Skolernes klassekvotienter ligger mellem 21,3 og 25 elever i klasserne.

Dette er en lavere klassekvotient end sidste år, men selv om der er forskel på skolernes klassestørrelse i kommende
skoleår, er forskellen dog mindre, end den har været tidligere år.

 

Der foreslås oprettet 4 basisdanskhold med i alt 23 elever – ét hold på hver skole.

 

32,1% af de indskrevne børn er tosprogede, og andelen af tosprogede bosiddende i skoledistrikterne varierer fra 23% i
Egelundskolens distrikt til 38% i Herstedlund Skoles distrikt. Med den foreslåede fordeling af klasser og basisdanskhold,
opnås der er en bedre sproglig balance mellem skolernes elevgrundlag, hvor andelen af tosprogede varierer fra 29% til
35%

 

Der er 84 elever, der søger en anden af kommunens skoler, end distriktsskolen – og med den forslåede elevfordeling får
74 børn deres skoleønske opfyldt, mens 10 skoleønsker ikke opfyldes.

 

SFO normering

Samlet set skal SFOerne normeres til 1.118 børn.

Eleverne tilbydes en SFO-plads på den skole, som de skal gå på. Der er i denne sag ikke skelet til den specifikke placering
af elever på SFO-afdelinger (fx eksterne eller interne afdelinger), da fordelingen af eleverne på skolens SFO-afdelinger
foregår på den enkelte skole, i tråd med den nye indskolingsmodel.

 

Se evt. vedlagte notat for uddybning af ovenstående.

 

Indstilling

Børne- og Undervisningsforvaltningen indstiller:

1. at notatet ’Skoleindskrivning – Elev- og klassetal 13/14 sendes i høring og at høringsfristen fastsættes til den 24.
januar 2013 kl. 9:00.

Beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget den 19-12-2012
Tiltrådte at sagen sendes i høring.
 
Udvalget ønsker endvidere, at der i høringsmaterialet fremgår en opgørelse over elevantallet på distriktsniveau med en
præcisering af søgemønstret.



 
Brian Palmund og Dogan Polat deltog ikke i mødet.
 

Supplerende Sagsfremstilling

Børne- og Ungeforvaltningen den 24. januar 2013

 

Sagen om skoleindskrivning/elev- og klassetal for skoleåret 13/14 har været i høring. Høringsfristen var fastsat til d. 24.
januar 2013, kl. 8.00.

Der er indkommet 3 høringssvar, hvoraf de 2 tager sagen til efterretning uden yderligere kommentarer.

SFO-rådet på Herstedvester Skole peger på de udfordringer, der er med at skabe sammenhæng mellem klassespor og
SFO-afdeling og mellem undervisning og fritidstilbud, når Baunegården, som ikke kan rumme et helt klassespor, er
tilknyttet skolen som ekstern SFO-afdelingerne.

 
  

Børne- og Ungeforvaltningen indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling

 

1. at der oprettes 13 børnehaveklasser i skoleåret 13/14, som fordeles med 2 klasser på Egelundskolen og 4 klasser på
hhv. Herstedvester Skole og Herstedøster Skole og 3 klasser på Herstedlund Skole.

2. at der oprettes 4 basisdanskhold og at der placeret ét hold på hver af de 4 folkeskoler

3. at SFO’erne i 13/14 normeres som angivet i Tabel 12 i vedlagte notat

 

Beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget den 05-02-2013
Tiltrådte indstillingen.
 
Dogan Polat, Lars Toft Simonsen og Birgit Hauer deltog ikke i mødet.

Bilag

Notat - Skoleindskrivning 13/14

Høringssvar - HV -Skolebestyrelse og SFO råd

Høringssvar - HV - MED-udvalg

Høringssvar - Kreds 25

Supplerende oplysninger om søgemønster ved frit skolevalg



Punkt 2: BU - Forsøg med nye prøver på Herstedvester Skole

13/1480

Baggrund

I skoleåret 2012/2013 er der mulighed for at deltage i nye forsøg med folkeskolens prøver. Forsøget omfatter
samfundsfag, historie og kristendomskundskab, fremmedsprog samt fysik/kemi. Initiativet er en del af regeringens
folkeskoleudspil ”Gør en god skole bedre” og indgår i et samlet udviklingsforløb for prøver og eksamen, der løber frem til
2014.

Formålet med forsøgene er at undersøge mulighederne for at skabe en styrket sammenhæng mellem undervisning,
arbejdsformer og prøver i grundskolen. Forsøgsordningen har fokus på gruppeprøver og produkt- og problemorienterede
mundtlige prøveformer.

Herstedvester Skole ønsker at deltage i forsøgene, da det er en prøveform, der ligger op ad den undervisning og didaktiske
overbevisning, der er i skolens udskoling. Forsøget medfører ikke andre ændringer i prøvegrundlaget end, at den kan
aflægges i grupper.

Herstedvester Skole ønsker at ansøge inden for fagene: Samfundsfag, historie, kristendomskundskab, engelsk, tysk,
fransk, fysik/kemi.

Tilmeldingen til ministeriet for Børn og Undervisning kræver Kommunalbestyrelsens godkendelse.

Indstilling

Børne- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

 

1. at Kommunalbestyrelsen godkender, at Herstedvester Skole tilmelder sig de nye forsøg med folkeskolens prøver i
skoleåret 2012/2013.

Beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget den 05-02-2013
Tiltrådte indstillingen, idet der til behandlingen i KB bør foreligge tilkendegivelse fra skolebestyrelsen.
 
Brian Palmund tog forbehold.
 
Dogan Polat, Lars Toft Simonsen og Birgit Hauer deltog ikke i mødet.
 

Bilag

nye prøver i folkeskolen - ansøgning fra Herstedvester skole
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